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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government
Ministria e Financave, Punes dhe Transfereve
Ministarstvo za Finansije, Rada i Trasfera - Ministry of Financave, Labour and
Transfers

KKRF - Késhilli i Kosovés pér Raportim Financiar
KCFR - Kosovo Financial Reporting Council
KSFI - Kosovski Savet za Financijko IzveStavanje

Késhilli i Kosovés pér Raportim Financiar (KKRF) bazuar né nenin 22, par. 1.2, t& Ligjit Nr.
06/L-032 pér Kontabilitet, Raportim Financiar dhe Auditim, lidhur me funksionet dhe
pérgjegjésité né aprovimin e SNK-s& né pérputhje me SNK-té aprovuara nga BSNK-ja dhe
legjislacionit pérkatés t& BE-s&, me kété shkresé:

NJOFTIM

Pér bizneset, auditorét dhe té gjitha palét e interesit, mbi vendimi pér shtyrjen e afatit pér 3
(tri) vite pér fillimin e zbatimit t& Standardit Ndérkombétar t& Raportimit Financiar 17 (SNRF
17) pér “Kontratat e Sigurimit”. Aplikimi i SNRF 17 “Kontratat e Sigurimit” hyn né fugi pér
periudhat e raportimit vjetor ¢ fillojné mé ose pas datés 1 janar 2026.

Nisur nga ndérlikueshméria qé paraqesin kérkesat e SNRF 17, nevojén pér pérgatitje, aftésim,
dhe investim drejt pérshtaties me kéto kérkesa t€ subjekteve raportuese, vecanérisht
siguruesve dhe me qéllim té sigurimit t& njé zbatimi sa mé cilésor t&¢ SNRF 17, njoftojmé se
vendimi i KKRF-s& pér shtyrjen e afatit t& zbatimit si mé larté, éshté miratuar pas kérkesés sé
Bankén Qendrore t€ Republikés sé Kosovés, si autoritet i pavarur rregullativ dhe mbikéqyrés
1 institucioneve financiare.

Me datg, 21.12.2023, Prishting




